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IOP-rapport – år 2024  
 

Föreningen Hemgårdarnas BK (HBK) tecknade ett treårigt IOP-avtal med Linköpings 
kommun år 2022 med syftet att utveckla och utöka sin verksamhet för att på det viset 
kunna erbjuda en rik och aktiv fritidssysselsättning för fler barn och ungdomar i 
Skäggetorp. Avtalet skulle möjliggöra HBK:s arbete med följande: 

 

• Att åstadkomma större träningsgrupper per lag, 

• Att starta fler lag i föreningen, 

• Att rekrytera och behålla ledare, samt 

• Att engagera föräldrar 

 

För att rekrytera fler barn och ungdomar har HBK under året genomfört följande insatser:  
 
Under sommaren hade vi en tre veckor lång fotbollsskola. Den var kostnadsfri för 
deltagarna och riktade sig till pojkar och flickor i åldrarna 8–12 år. Sammanlagt hade vi 
över 100 deltagare och 10 unga ledare.  

Vi har under året haft en hel del besök ute på skolorna i Skäggetorp. Under dessa har vi 
varit inne på idrottslektionerna och informerat om föreningen men även haft aktiviteter på 
rasterna. Vidare så deltog HBK på Idrottens dag i Skäggetorp under september månad. 
Under dagen fick lågstadieelever från Rosendalsskolan, Nygårdsskolan och Ulleviskolan 
en möjlighet att prova på fotboll.  

Vi lyckade även starta upp två nya fotbollslag, pojkar födda 2015 respektive 2016. Till en 
början var det fråga om en gemensam träningsgrupp men målet är att dela upp spelarna i 
två lag efter att vi har lagt en ordentlig grund för de båda lagen.  
 
 
 



  2025-02-22 

Under 2024 hade vi en verksamhet för flickor i åldern 7–10 år. Det handlar om cirka 30 
flickor som tränade regelbundet. Tack vare den här verksamheten kommer vi under 
säsongen 2025 att ha ett flicklag i seriespel, något som inte varit fallet på många år i HBK.  
 

I arbetet med att starta nya lag har vi haft dialog och ett gott samarbete med skolorna i 
stadsdelen Skäggetorp, framför allt med Nygårdsskolan och Rosendalsskolan.  
 

Under året har vår förening fått in 7 nya ledare varav fem killar och två tjejer. Samtliga 
ledare har gått utbildningar under året för att få en bra grund i sin tränarroll. Föreningen 
har haft en ledarcoach med uppgift att stötta ledarna och ge feedback. Vi har även arbetat 
fram ett utkast på en ledarförsörjningsplan för att rekrytera nya ledare och behålla de vi 
redan har.  

 
I föreningen har vi äntligen fått till stånd ett större föräldraengagemang, inte minst tack 
vare föräldraträffar vi har haft i respektive lag. Föräldraträffarna har bestått av 
föreningskunskap för att skapa en förståelse av det ideella engagemanget, 
föreningsdemokrati samt föreningens värdegrund. När förståelsen väl infinner sig ser vi 
också att fler föräldrar väljer att ställa upp och hjälpa till i ungdomsverksamheten.  

 

Utöver de särskilda insatserna har vi fortsatt utveckla vår ordinarie verksamhet. Ett mål 
under året har varit att stärka alla våra medlemmar. Förutom att erbjuda aktiviteter har vi 
velat skapa en starkare känsla av gemenskap och jobbat mycket med föreningens 
värdegrund i respektive lag. För oss i Hemgårdarna är det viktigt att alla känner sig trygga 
och får växa som människor. 

 

 

Vid tangentbordet, 

Maria Georges Viklund 

Ordförande, Hemgårdarnas BK 


